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Kære medlemmer af Jyderup Erhvervsforening, 
 
Det er med stor glæde og stolthed, at jeg som formand for Jyderup 
Erhvervsforening præsenterer årets beretning. 2024 har været et år fyldt med 
både udfordringer og muligheder, og vi har sammen arbejdet for at sikre vækst 
og udvikling i vores lokalområde.  
 
Det vil jeg rigtig gerne folde yderligere ud for jer lige om lidt 
 
I år vil jer gerne have lov til at starte min beretning med en lidt anden start og i en 
anden rækkefølge end jeg tidligere har gjort. Det er sådan, at en bestyrelse skal 
sikre orden i penalhuset. Det betyder, blandt andet, at det er bestyrelsens 
ansvar at holde budgetter, sikre den økonomiske ramme og stille sig kritisk i 
forhold til indtægter og udgifter. Det er fundamentet til en sund og levedygtig 
forening. I det forgangene år, har vi ikke haft nok fokus på budget og opfølgning. 
Vi har ikke brugt nok tid på det punkt på dagsorden – og det får derfor 
konsekvenser.  

Grunden til, at jeg gerne vil starte min beretning netop her, der er, at vores 
bestyrelsesarbejde skal være gennemsigtig, transparant og loyalt – uanset hvad 
vi fortager os. Sådan er det have ansvaret i bestyrelsen – og I som medlem har 
krav på indsigt og forståelse. 

 

Dem af jer, der har læst regnskabet igennem, vil også se på sidste side, at vi har 
fået en revisionspåtegning fra vores to dygtige revisorer. Det skal de – og 
heldigvis er der eksekveret på det. 

 

Det er vores alle sammen sikkerhed og rettesnor til det fremtidige 
bestyrelsesarbejde som omhandler økonomi. 

Formandens beretning er ofte bagudrettet, da det handler om at opsummere og 
reflektere over det forgangne års aktiviteter, resultater og eventuelle 
udfordringer i en forening, men jeg er så heldig, at jeg også gerne må tale lidt 
fremtid – så det kommer her; 



 

En stor ros til vores revisorer, Steen og Claus. I har lagt mange timer i det 
regnskabspraktiske denne gang. TAK FOR DET … I har været nede i mindste 
detalje. I har vejledt os. Kommet med råd, vejledning og påtegning. Nødvendigt 
arbejde så vi har et retvisende billede at gå ud fra og sammen sikre den 
fremtidige økonomiske ramme for Jyderup Erhvervsforening. 

Aftalen er nu, at begge revisorer gerne takker ja til valg igen i år og at de deltager 
på kommende bestyrelsesmøde og sikre start af budgetter og modeller til 
butikkerne, når vi har fremvist forecast til jer og der i fællesskab er nikket ja - 
med eller uden rettelser. 

Vi uddyber regnskabet og forecast senere på generalforsamlingens dagsorden.  

Vi har fulgt vores årshjul med de aktiviteter og arrangementer, som vi sammen 
søsatte for et år siden 

 
Vi har afholdt 9 bestyrelsesmøder, strategiseminar, 4 butiksmøder, 4 
medlemsarrangementer, fastelavn, Outdoor, Palmefest, Byfest, Sankt Hans, 
Halloween og lystændingsfest  
 
Og igen i år blev der arrangeret julefrokost for alle medlemmer i Skarridsøsalen. 
Tusind tak til alle som deltog og ikke mindst til alle jer, som gav jer tid til at 
arrangere årets julefrokost.  
 
Udviklingen i Jyderup og Erhvervslivet 
 
Vores lokalområde har i år oplevet både spændende vækstmuligheder og 
desværre også nogle udfordringer. Outdoorfestivalen som vi har kendt den i to 
år, er fortid. Den kommer ikke tilbage til vores by – ikke for nuværende. Heldigvis 
er der sat gang i andre tanker, idéer og handlinger af en gruppe interessenter fra 
lokalområdet. Der er ingen tvivl om, at alle i byen vil støtte op om lignende tiltag i 
Jyderup. Outdoor har ikke besøgt os forgæves. Det har sat nye tanker og 
muligheder i kog i byen -og det vil I høre mere om, når styregruppen er klar til at 
melde processen yderligere ud. Det ligger fortsat på tegnebrættet.  
 
I bestyrelsen har vi haft fokus på at sikre et godt samarbejde med de lokale 
myndigheder og andre interessenter, så vi sammen kan være med til at udvikle 



butiks- og erhvervslivet i Jyderup, og samtidig sikre de nuværende 
virksomheders fortsatte udvikling.  
 
Den store overskrift i bestyrelseslokalet har ofte været ´Den levende bymidte´ 
og Fastholdelse af lys i vores butikslokaler op igennem byen´ 
 
Vi har fokus på vores fysiske butikker, hvorfor vi fortsat holder fast i aktiviteter og 
arrangementer i og omkring vores butikker. En levende bymidte er vigtig og vi 
står overfor mange store forandringer, som den kommende motorvej og Novo 
som kravler ind på land og tættere på Jyderup. 
 
Netværk og Erhvervsaktiviteter 
 
Som tidligere nævnt, så har vi haft et væld af aktiviteter og arrangementer, der 
har styrket vores netværk -og den gensidige sparring mellem medlemmerne. 
Vores medlemsmøder har været velbesøgte, og jeg vil gerne takke alle, der har 
bidraget med deres viden og erfaringer, når vi har været samlet og drøftet 
forskellige temaer og hørt forskellige oplæg. Disse arrangementer er 
fundamentet for vores forening, og de giver os mulighed for at dele viden og 
skabe nye forretningsmuligheder. 
 
Vores medlemsmøder har været -og er et kærkomment pusterum for os som 
erhvervsdrivende, og vi har fået mulighed for at skabe tættere relationer, både 
forretningsmæssigt og socialt. Jeg vil gerne opfordre alle medlemmer til at 
fortsætte med at deltage aktivt i disse arrangementer, da det netop er 
netværket, der gør os stærkere som forening. 
 
 
 
Fremtidige mål 
 
Vi er så småt begyndt at kigge efter fondsmidler og vi starter med vores 
julebelysning som trænger til en kærlig hånd og nye kæder i flere af vores træer.   
   
Desuden vil vi fortsætte med at arbejde på at styrke vores synlighed både lokalt 
og regionalt. Vi skal være en stemme for erhvervslivet i Jyderup og være med til 
at skabe de bedste rammer for både nye og etablerede virksomheder. Det er 
også vigtigt for os som Erhvervsforening, at bidrage til det sociale liv i Jyderup og 
sikre, at vi fortsat er en vigtig del af det lokale fællesskab. 




